I m p r i m i s commissari i nostr i , vocato ad se s ib ique a d j u n c t o 
fidele nos t ro egregio Sigismundo Thorda. conven ian t p r a e d i c t u m 
S t e p h a n u m Dobo cui g r a t i a m nos t ram reg iam et omnem clemen-
t i am offerant , ac p r o p o n a n t eidem magni tud inem nego t io rum publ i-
corum, qu ibus ass idue occupamur , fuisse in causa, quod postula-
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t ionibus suis, quas per certos nuntios suos nobis proposuerat . 
proximis diebus respondere subito non l icuerit . misisse tamen 
nos ad eum hos commissarios nostros per quos esset mentem 
nostram la t ius de rebus omnibus inte l lecturus . 

Dec la ren t ig i tu r eidem in memoria haber i apud majes ta tem 
nostram fidelia ejus servi t ia . quae ipse summa fide et in tegr i ta te , 
cum antea, t um potissimum in officio waywodatus Transylvanien-
sis s t renue et d i l igenter exhibui t et in posterum quoque se 
exbibi turum offert, modo sibi de certa condit ione et s ta tu loco-
que per nos prospic ia tur . 

Haben t e s i taque ra t ionem suae humill imae suppl ica t ionis . 
certo s ta tu imus ipsum eo genere officii cobonestare. quo proxi-
mis temporibus Gabriel Pereny, tunc fidelis noster functus est, 
u t videlicet officium suppremi capi tanei par t ium super iorum regni 
nostr i habeat , cum eodem numero equi tum et eadem solutione. 
quam idem Pereny a nobis habui t , ordinem scilicet ducentorum 
equi tum cum solutione q u a t t u o r f lorenorum rhenensium in singu-
los equi tes per mensem, et p rae te rea ducentorum florenorum 
bungar ica l ium singulis mensibus. pro persona sua, seil mensae 
in ter tent ione . 

I l o r t e n t u r i t aque eundem Stephanum Dobo dicti commissa-
ri i nostri, u t pro praesent i r e rum statu, hac grat iosa oblatione 
nostra contentus esse velit, vel si for te ducentis iiorenis, pro 
persona et mensae suae in te r ten t ione minime contentare tur . habe-
ant i idem commissarii nostr i au thor i t a tem t rac tand i cum eo et 
offerendi grada t im, usque ad t recentos florenos. 

Quod au tem liumillime supplicavit nobis. ut de loco quoque 
aliquo sibi gra t iose prospiceremus, ubi ipse mauere et famil iam 
collocare posset. habi ta , u t praemissum est, ra t ione fidelium servi-
t iorum suorum. clementer ad hoc consentimus, u t in arce nostra 
Saaros ad tempus et du ran t e saltem beneplaci to nostro idem 
Dobo cum uxore et familia res ident iam habeat . i ta tamen, quod 
ad proventum eiusdem arcis, au t decimarum eo colligi soli tarum. 
adminis t ra t ionem se non ingerat , nec castel lanum au t officiales 
seu milites nostros in eorum officio impediat . E t ubi de ea ipsa 
arce al i ter nobis cum tempore disponere visum fuer i t , duobus ante 
mensibus per nos requis i tus ipse Dobo sine omni excusatione et 
diff icul ta te cedere debeat , et super hac (így !) l i t t e ras suas rever-
sales et assecuratorias majes ta t i nostrae det . nani deinceps quo-
que non est sibi grat iosa d e m e n t i a nostra defu tura . 

H a b e b i t tamen illic, u t praemissum est idem Dobo residen-
tiam. ubi adver ta t , ut excubiae et custodiae arcis Semper debi to 
modo observentur . et capi taneus et milites officium suum diligen-
ter faciant , ac in pleno numero sint, qui quidem capitaneus 
et castellani arcis nostrae Saaros. a nobis in mandat is habe-
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bunt, ut ipsi par iant . et eum in omnibus licitis et honestis 
audiant . 

Adjungimus autem capitaneo dictae arcis nostrae proviso-
rem, qui proventus nostros et decimas consvetas percipere et 
in usum ac solutionem capitanei ac militum erogare, rat ionemque 
servare de omnibus debebit. quem ut officio suo r i te fungatur , 
idem Stephanus Dobo admonere debebit. 

Po te r i t idem Dobo ex dieta arce nostra Saaros officium 
supremi capitanei commode exercere et debebit etiam invigilare 
cunctis arcibus et civitatibus nostris par t ium illarum. et signan-
ter Agriae. Cassoviae, Huzth et Muran. ac aliis civitatibus nostris 
et praesert im in quibus milites nostri in praesidio sunt collocati, 
ad quorum praefectos mandata nostra dabuntur , ut ipsum pro 
suppremo capitaneo nostro part ium il larum tenere et recognoscere 
debeant . ejusque requisitionibus pareant in omnibus, quae defen-
sionem part ium illarum concernunt. 

E t cum utra (így!) locorum praesidia habeamus campestrem 
quoque exercitum in part ibus illis superioribus, dabuntur per nos 
ad eos milites quoque et eorum capitaneos mandata, u t eum pro 
supremo recognoscant. et in defendendis part ibus illis, ejus Con-
silia ac ductum sequantur. quorum opera contra rebelies et alios 
hostes ac eorundem arces et fortal i t ia, s ignanter vero illa, quae 
Cassoviae et ceteris civitatibus nostris propinqua sunt, ut i poteri t . 

E t quia fidelem nostrum spectabilem ac magnificum Andreám 
de Bathor etc. ad partes ipsas regni nostri supperiores expedi-
tur i sumus, mutuo Consilio et mutua intell igentia cum eodem uta-
tur in omnibus, quantum quidem tempus et rerum commoditas 
illum requirere pat ientur , praecipue autem tractat ibus. si quos 
ipse Báthory juxta instructionem sibi per nos datarti cum rebelli-
bus habebit. intersit . Quod si vero ipsum Andreám Báthory e 
part ibus illis abesse contigeret, et interea aliqui rebellium 
ad fidelitatem et obedientiam nostrani revert i vellent. poteri t 
idem Dobo solus etiam, vel si episcopus ipse Thininiensis 
cum ipso esset, eo sibi adjuncto, talibus spem tacere, de con-
sequenda a nobis gra t ia dir igat , ac nos de illis cum opinione sua 
informet. 

Adver ta t etiam _ad singulas arces, ut numerus militum, 
quibus per nos stipendium numeratur . integer semper sit, ut 
victualia diligenter et tempestive ubique imponantur. in quo 
illis omni auxilio adesse debebit, similiter ut munitiones aliaeque 
arcium necessitates, et ut cuncta bono ordine ac regimine ubi-
que fiant, et bona inter milites concordia servetur. Nominatim 
tamen bonam intelligentiam semper habere debebit cum fìdele 
nostro magistro Joanne Balassa, civitatum nostrarum montanarum 
capitaneo et caeteris praefectis seu capitaneis nostris in Agr ia 

29* 
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et Cassovia, Warad in i et Gywla existentibus, s tudeatque ipse 
Dobo cum summa vigilantia conatus et Consilia adversariorum 
cognoscere, et ad omnem occasionem bene gerendae rei sit inten-
tus, qua oblata. poter i t certum militem adjungere, ita tamen 
ne arces et loca hujusmodi praesidio des t i tuantur necessario. 

E t quum partes illae regni nostri Hungár iáé superiores a 
diversis perversae doctr inae hominibus. variis baeresibus ita infec-
tae et corruptae sunt, u t haereses ipsae et diversae novae, ac 
ab ecclesia vera et sanctorum pat rum decretis alieneae opiniones, 
non paucos etiam sui defensores catbolicae verae fidei eiusque 
ministrorum infensissimos babeat persecutores, providere debet 
idem Dobo. et omnibus modis curare, ut. quantum per ipsum 
fieri poteri t , religio et fides catholica, suo in vigore istic perma-
neat. quam contra omnis illius oppugnatores defendat . neque 
depravar i permi t ta t . Similiter capitula, monasteria ac alias quas-
vis personas ecclesiasticas et catholicas contra quorumcumque 
persequutiones protegat . hereticos vero, quantum fieri poterit . 
procul pellat . proventus etiam ac decimas personarum ecclesia-
sticarum a dirept ione et violenta occupatione quorumlibet tuea tur 
et defendat. Archidiaconis etiam et eorum vices gerentibus in 
comitatibus ipsorum jurisdictione, quantum ad res ecclesiasticas. 
subjectis. (így!) plébános visitantibus in peragendo et exequendo 
visitationis ejusmodi suae officio, auxilio sit, et contra quosvis 
illorum turbatores protegat semper. Denique laborét et omni 
conatu s tudeat u t veram et catholicam fidem omni tempore et 
loco ubique promoveat. bereses vero et quasvis errantes et pravas 
opiniones, quantum in ipso erit, aver ta t . 

Dabun tu r autem eidem Doboni pro intertenendis explora-
toribus quolibet anno floreni ducenti bungaricales, ut eorum 
opera u ta tur . in consiliis hostium agnoscendis. et nihil omit ta t 
eorum. quaecumque ad salutem et defensionem par t ium illarum 
regni nostri commodaque nostra, et officium suppremi capitanei 
necessaria per t inere cognoverit. Quod si vero contingeret. u t ali-
quid ul t ra hos ducentos fiorenos ad exploratores ipsos erogaret. 
servato per eum superinde bono computo (így!) ejusmodi expen-
sas suas acceptabimus et refundemus.